
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.5

.2
0
1
9
 1

0
:4

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kristýna Pilná 

Číslo studenta:  E16227 

Název bakalářské práce:  Optimalizační modely řízení zásob v podniku 

Cíl práce: Cílem práce je charakterizovat modely řízení zásob využívané ve vybraném podniku, 

posoudit možnosti optimalizace zásob na základě jejich diferenciace s využitím 

vhodných modelů řízení zásob a kvantifikovat úspory v nákladech a pozitivní dopad na 

ukazatele s nimi souvisejícími. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka v prvních dvou kapitolách dostatečně představila problematiku řízení zásob a základní kategorie 

nákladů, které jsou s pořízením, držením, objednáním i deficitem zásob spojeny. Charakteristika podniku obsahuje 

všechny důležité oblasti ve vztahu k tématu práce.  

 

Vedoucí práce oceňuje především provedenou analýzu stávajících modelů řízení zásob ve sledovaném podniku 

v kapitole 4. Autorka v praktických příkladech v kap. 5 uvádí příklady optimalizace s pozitivním efektem na 

zkrácení doby držení zásob, snížení kapitálové vázanosti a snížením kapitálových nákladů na držení zásob.  

 

Tím byl nadprůměrně splněn cíl bakalářské práce, a proto práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují shodu 0 %. Lze tedy vyhodnotit analyzovanou práci jako originální tvorbu, 

která nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Otázka 1: 

Z kapitoly 4.2.5 více rozveďte a vysvětlete větu: „Podnik se ovšem potýká s problémem, kdy zákazník zboží 

skutečně neobjedná, a to zůstává po delší dobu drženo na skladě.“  

 

Otázka 2: 

Předpokládáte, že budou Vaše doporučení využita všechna? Které očekáváte, že bude zavedeno jako první? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 13.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


